[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Lei nº.  1.708     –     de 07 de julho  de 2003.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO PLANO PLURIANUAL 2002/2005, LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2003 E LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2003.

ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

           FAÇO SABER, a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º - Fica aberto Crédito Especial no Plano Plurianual-PPA 2002/2005, Lei de Diretrizes Orçamentárias-LDO 2003 e Lei Orçamentária-LOA 2003 no valor de R$.50.000,00 (Cinqüenta mil reais), constantes nos anexos das Leis Municipais nº.1.559/2001. 1.653/2002 e 1.667/2002,com a seguinte classificação:

Órgão: SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Unidade: Agricultura e Meio Ambiente

Função: Agricultura

SubFunção: Extensão Rural

Programa: Produtor Rural Assistido

Projeto/Atividade:
2.019-Assistência ao Produtor Rural

Elemento:
3.3.90.48- Outros Auxílios Financeiro a Pessoas Físicas.........R$. 50.000,00

     Recursos Ordinários

Meta/Ação:  16.-Concessão de bônus fiscais e de auxílio melhorias na propriedade.

Art.2º - Os recursos para abertura do Crédito Especial, de que trata o artigo anterior, decorrerão da anulação da importância de R$.50.000,00 (Cinqüenta  mil reais), do Órgãos e Unidades Orçamentárias abaixo descriminadas e constante nos anexos das Leis Municipais nº.1.559/2001, 1.653/2002 e 1.667/2002, a saber:

Órgão: SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

Unidade: Agricultura e Meio Ambiente

Função: Agricultura

SubFunção: Extensão Rural

Programa: Produtor Rural Assistido

Projeto/Atividade:
2.019- Assistência ao Produtor Rural

            Elementos:
3.3.90.32- Material de Distribuição Gratuita.......................................R$.   15.000,00

                             Recursos Ordinários

4.4.90.52- Equipamentos e Material Permanente................................R$.   15.000,00

                             Recursos Vinculados a Convênios

Órgão: SECRETARIA DOS TRANSPORTES E OBRAS

Unidade: D.M.E.R

Função: Transporte

SubFunção: Transporte Rodoviário

Programa: Estradas Vicinais

Projeto/Atividade:
2.020- Manutenção do Parque Rodoviário

Elementos:
4.4.90.52- Equipamentos e Material Permanente................................R$. 20.000,00

                             Recursos Ordinários

Art.3º - Fica também alterado os anexos das Leis 1.559/2001 e 1.653/2002, parte integrante desta Lei.

Art.4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Art.5º - Fica revogadas as disposições em contrário.

                                                                                  Quilombo, 07 de julho de 2003

ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN

     Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra

Erol A Dal Piva

Secretário de Adm. e Planejamento

[image: image1.png]